Министерство образования и науки Ульяновской области
Областное государственное бюджетное профессиональное                    образовательное учреждение
«Ульяновский техникум железнодорожного транспорта»

ПРИКАЗ

От 19.02.2015								         № 03-03/68

г. Ульяновск

О создании
военно-патриотического клуба «Слава»

В целях гражданско-патриотического воспитания молодежи
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать военно-патриотический клуб «Слава» (далее – ВПК) на базе техникума
2. Утвердить символику ВПК: эмблему, флаг (Приложение №1).
3. Утвердить список участников ВПК из числа студентов техникума (Приложение №2).
4. Утвердить план работы ВПК на 2015 год (Приложение №3).
5. Назначить руководителем ВПК преподавателя-организатора ОБЖ Беззубова С.К.
6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор техникума							Ф.Р. Рахматулина

	Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
приказом техникума
от  19.02.15  №03-03/68

Эмблема
военно-патриотического клуба «Слава»

Флаг
военно-патриотического клуба «Слава»

	Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО
приказом техникума
от 19.02.205  №03-03/68

Список участников
военно-патриотического клуба «Слава»
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество студентов
	Наименование группы

	1.
	Губин Денис Александрович
	СТ14.1

	2.
	Матюшонок Александр Сергеевич

	3.
	Ферафонтов Михаил Сергеевич

	4.
	Ефремкин Виктор  Владимирович
	СТ14.2

	5.
	Куликов Тимофей Алексеевич

	6.
	Неклюдов Денис Евгеньевич

	7.
	Трофимушкин Дмитрий Александрович

	8.
	Быватов Артур Павлович
	СД14.5

	9.
	Емельянов Дмитрий Сергеевич

	10.
	Карпачева Татьяна Вячеславовна

	11.
	Пискунова Алина Сергеевна

	12.
	Чугунов Игорь Васильевич

	13.
	Леонтьева Дарья Дмитриевна
	СШ14.9

	14.
	Насонова Александра Дмитриевна

	15.
	Шайдуллин Салават Усманович

	16.
	Солдатиков Денис Витальевич
	СЭ14.11

	17.
	Кус Андрей Викторович
	СЭ14.12

	18.
	Шагаев Иван Александрович

	19.
	Балыков Алексей Дмитриевич
	СМ14.15

	20.
	Коновалов Максим Андреевич

	21.
	Рябцев Александр Олегович

                                                                                                                                               Утверждаю
                                                                                          Директор ОГБПОУ УТЖТ
                                                                                           ______Ф.Р. Рахматуллина
01.09.2015
План работы
военно-патриотического клуба «Слава» на 2015-2016 учебный год

	№ п/п
	Тематика занятий и мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1.
	Работа  с ветеранами труда и тыла:
- помощь ветеранам;
- организация встреч с ветеранами;
- поздравление ветеранов.
	по плану работы с ветеранами
	Резеткина Т.П., зам.  директора по УВР
Беззубов С.К., руководитель ВПК

	2.
	Подготовка к районным и областным соревнованиям
	по согласованию с департаментом  профессионального образования
	Беззубов С.К., руководитель ВПК
Преподаватели ОГБПОУ УТЖТ

	3.
	Теоретическая подготовка
- занятия по истории, уставам ВС РФ
- занятия по строевой подготовке
- занятия по гуманитарному и гражданскому праву
- занятия по начальной медицинской подготовке
- изучение героического и культурного прошлого Отечества
	2 раза в месяц
Второй и четвертый четверг.
	Беззубов С.К., руководитель ВПК
Преподаватели ОГБПОУ УТЖТ

	4.
	Изучение ПДД
	2 раза в месяц по согласованию с руководителем ДОСААФ
Первая и третья среда.
	Преподаватель ДОСААФ

	5.
	Проведение соревнований по ориентированию на пересеченной местности
	26.09.2015
	Беззубов С.К., руководитель ВПК

	6.
	Изучение устройства автомобилей и боевой техники
	2 раза в месяц по согласованию с руководителем ДОСААФ
Первый и третий четверг.
	Преподаватель ДОСААФ

	7.
	Участие в мероприятиях, посвященных дню Победы в ВОВ и Дням воинской славы;
(викторина «Никто не забыт, ничто не забыто», семинары по военно-патриотической тематике)
	16.02.2016
19.02.2016
24.02.2016
09.05.2016
	Беззубов С.К., руководитель ВПК
Резеткина Т.П.
зам.  директора по УВР

	8.
	Участие в параде, посвященном дню победы в Великой Отечественной войне
	09.05.2016
	Беззубов С.К., руководитель ВПК
Резеткина Т.П.
зам.  директора по УВР

	9.
	Работа по пропаганде здорового образа жизни среди молодежи. Организация спортивных мероприятий
	по плану ВР техникума
	Беззубов С.К., руководитель ВПК
Дивенко И.В., руководитель физического воспитания

	10.
	Организация и проведение военно-патриотической игры «Орленок» в техникуме
	февраль – апрель                 2016 года
	Беззубов С.К., руководитель ВПК
Резеткина Т.П.
зам.  директора по УВР

	11.
	Занятия по пожарно-прикладному спорту
	по согласованию с ПЧ
	Беззубов С.К., руководитель ВПК

	12.
	Оказание помощи в организации работы музея УТЖТ
	В течение года
	Беззубов С.К., руководитель ВПК
Мозина Л.А., преподаватель УТЖТ

	13.
	Подготовка водителей по категории «С» для ВС РФ
	по согласованию с руководителем ДОСААФ
	Преподаватель ДОСААФ

	14.
	Занятия по программе «Юный спасатель»
	по согласованию с МУ «Управление гражданской защиты»
	Представитель МУ «Управление гражданской защиты»

	15.
	Занятия по программе «Юный пожарный»
	по согласованию с МУ «Управление гражданской защиты»
	Представитель МУ «Управление гражданской защиты»

	16.
	Организация участия в проведении мероприятий посвящённых призыву в Вооруженные силы РФ
	по согласованию с ОВК
Железнодорожного и Ленинского районов                   г. Ульяновска
	Представители ОВК
Железнодорожного и Ленинского районов                   г. Ульяновска

	17.
	Организация посещений выставок оружия
	По согласованию с ОВК Железнодорожного и Ленинского районов                   г. Ульяновска
	Представители ОВК
Железнодорожного и Ленинского районов                   г. Ульяновска

	18.
	Размещение и быт Вооруженных сил РФ
	По согласованию с ОВК
Железнодорожного и Ленинского районов                   г. Ульяновска
	Представители ОВК
Железнодорожного и Ленинского районов                   г. Ульяновска

	19.
	Соревнования по пулевой стрельбе из пневматической винтовки со студентами третьего курса.
	21-23.10.2015
	Руководитель ВПК Беззубов С.К.

	20.
	Соревнования по пулевой стрельбе из пневматической винтовки со студентами первого курса.
	9-11.12.2015
	Руководитель ВПК Беззубов С.К.

	21.
	Проведение соревнований «А, ну-ка, парни!»
	19.02.2106
	Руководитель ВПК Беззубов С.К.
Дивенко И.В., руководитель физического воспитания

	22.
	Соревнования по разборке/сборке ММГ-АК-74
	20.11.2015
21.01.16
	Руководитель ВПК Беззубов С.К.

	23.
	Урок мужества со студентами третьего курса
	17.02.16
19.02.16
	Руководитель ВПК Беззубов С.К.
Полковник запаса Марков О.А.
Полковник запаса Юденичев В.В.

	24.
	Участие в открытом уроке с проведением тренировок при защите детей и персонала техникума от чрезвычайных ситуаций
	02.10.2015 (04.10.2015 День Гражданской обороны)
	Руководитель ВПК Беззубов С.К.,
Багаутдинов Ш.Ш. инженер по ГО,
Сергеев В.А., зам. начальника МБУ «Управление гражданской защиты города Ульяновска»

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе:            Т.П. Резеткина
Руководитель военно-патриотического клуба «Слава»:                  С.К. Беззубов

image1.png

image2.png